
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

ПРИКАЗ

На основании протокола заседания туристско-спортивной маршрутно­
квалификационной комиссии образования Алтайского края от 28.02.2020 № 1 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень детских и молодежных маршрутов, разработанных 
и совершенных туристско-спортивной маршрутно-квалификационной 
комиссией образования Алтайского края в 2019 -2020 годах в количестве 178 
ниток маршрутов для создания каталога детских и молодёжных маршрутов 
Алтайского края (приложение).

2. На официальном сайте «Детский туризм на Алтае» (http://detitur22.ru/) 
в разделе «Туризм и краеведение», «Походы и экскурсии», а также в разделе 
«Координационный совет по туризму», «Работа МКК», на сайте КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай» (http://doocaltai.ru/turizm/turizm.html) создать подраздел 
«Перечень детских и молодежных маршрутов, рекомендованных Алтайской 
краевой МКК образования» и разместить в нем утвержденный перечень 
детских и молодежных маршрутов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л& cJj 2020 г.

г. Барнаул

Утверждение перечня детских и 
молодежных маршрутов, разработанных и 
совершенных туристско-спортивной
маршрутно-квалификационной комиссией 
образования Алтайского края

Саблин Андрей Сергеевич
Заведующий пасности детского туризма

Директор

89609411886

Н.В. Молчанова

http://detitur22.ru/
http://doocaltai.ru/turizm/turizm.html


Приложение
к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»

от » &Л/ 2020 г.

Перечень детских и молодежных маршрутов, разработанных и 
совершенных туристско-спортивной маршрутно-квалификационной 
комиссией образования Алтайского края за 2019- 2020года для создания 
каталога детских и молодёжных маршрутов Алтайского края.

№ Н а з в а н и е Н и т к а  м а р ш р у т а К о л - в о  д н е й

1 " А л т а й  с а к р а л ь н ы й "  ( А л т а й с к и й  
к р а й )

г. Б а р н а у л  -  с. П о л к о в н и к о в о  -  г. 
Б и й с к  — с.  П о л е в о д к а  -  с.  
С р о с т к и  -  с.  А л т а й с к о е  -  г. 
Б е л о к у р и х а  -  с.  С о л о н е ш н о е  -  
Д е н и с о в а  п е щ е р а  -  г. Б а р н а у л

7  д н е й

2 " А л т а й - п р и р о д н а я  з д р а в н и ц а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  -  г. Б е л о к у р и х а  — с.  
С о л о н е ш н о е  - с.  Т о п о л ь н о е  -  с. 
Б у т а ч и х а  -  Д е н и с о в а  п е щ е р а  -  
в о д о п а д ы  р. Ш и н о к  — 
Б а щ е л а к с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  
п р и р о д н ы й  к о м п л е к с н ы й  
з а к а з н и к  -  м у з е й  « Р у с с к а я  
г о р н и ц а »  -  с.  С о л о н е ш н о е  -  г. 
Б и й с к  -  г. Б а р н а у л

6  д н е й

3 " П о  с о л е н ы м  о з е р а м  А л т а й с к о г о  
к р а я "  ( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  — с.  П а в л о в с к  — г. 
К а м е н ь - н а - О б и  -  с .  К р у т и х а  -  с.  
П а н к р у ш и х а  -  с.  Г а л ь б ш т а д т  -  г. 
С л а в г о р о д  -  г. Я р о в о е  -  о з .  
Я р о в о е  — с. К у л у н д а  — с. 
Б л а г о в е щ е н к а  -  с .  З а в ь я л о в о  -  
о з .  З а в ь я л о в с к и е  -  с.  Р о м а н о в о  — 
о з .  Г у с е л е т о в о  — с .  М а м о н т о в о  — 
г. А л е й с к  -  г. Б а р н а у л

3 -5  д н е й

4 " С в я з ь  в р е м е н "  ( П е р в о м а й с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  м к р .  З а т о н  -  с. 
Б о б р о в к а  - с. Р а с с к а з и х а  -  г. 
Б а р н а у л

2 - 4  д н я



5 " С е р е б р я н н ы й  п о я с  А л т а я "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  К а л м а н к а  -  г. 
А л е й с к  -  с. П о с п е л и х а  -  с. 
Н и к о л а е в к а  -  с.  К р а с н о щ е к о в о  -  
с.  К у р ь я  -  г. З м е и н о г о р с к  -  с. 
Б а р а н о в к а  -  К о л ы в а н ь  -  с. К у р ь я  
- с .  К р а с н о щ е к о в о  — с. Б е р е з о в к а
-  с.  Н о в о к а л м а н к а  -  с. 
П е т р о п а в л о в с к о е  -  с.  С о л о н о в к а
-  с.  Л ю т а е в о  -  п. П е р в о м а й с к и й
-  с.  М е д в е д е в к а  -  с.  С о л о н е ш н о е
-  п. И с к р а  -  с. Т о п о л ь н о е  -  п. 
Т о г - А л т а й  -  с.  Ч е р н ы й  А н у й  -  с. 
У с т ь - М у т а  -  с.  К а л е й  - п е р .  
К е л е й с к и й  -  п. Я к о н у р  -  п. У с т ь -  
К а н  -  с. Я б о г а н  -  п е р .  
Я б о г а н с к и й  -  п. К а р а - К о б ы  -  с. 
Т е н ь г а  -  п. Т у э к т а  -  п е р .  
С е м и н с к и й  -  с.  К у м а л ы р  -  с. 
Ш е б а л и н о  -  с.  Ч е р г а  -  с. У с т ь -  
С е м а  -  п. М а н ж е р о к  -  с.  А я  -  с. 
А л т а й с к о е  -  с.  Р о с с о ш и  -  с.  
С т а р о б е л о к у р и х а  -  г. 
Б е л о к у р и х а  -  с. С м о л е н с к о е  -  с. 
В е р х - О б с к о е  — г. Б и й с к  — г. 
Б а р н а у л

7  д н е й

6 " Б а р н а у л ь с к и й  с о с н о в ы й  б о р "  (г.  
Б а р н а у л )

г. Б а р н а у л  -  п о с .  Б о р з о в а я  
з а и м к а  -  Д О Л  « Г а г а р и н »  -  п о с .  
Б о р з о в а я  з а и м к а  -  г. Б а р н а у л

1 д е н ь

7 " Ч а р ы ш с к а я  п е р с п е к т и в а "  
( Ч а р ы ш с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  р. п. К а л м а н к а  - г. 
А л е й с к  -  с.  У с т ь - К а л м а н к а  -  с. 
Ч а р ы ш с к о е  — с.  П о к р о в к а  -  
о з е р о  Г о р н ы х  Д у к о в  
(у р .  О з е р н о е )  -  К е д р о в а я  п о л я н а  
-  с.  П о к р о в к а  -  с.  С е н т е л е к  -  
с п л а в  п о  р. Ч а р ы ш  -  с. 
Ч а р ы ш с к о е  -  г. Б а р н а у л

6  д н е й

8 " Э к с к у р с и о н н ы й  м а р ш р у т  
Б и р ю з о в а я  К а т у н ь "  ( А л т а й с к и й  
р а й о н )

К Д О О Л  « У Б А »  - с.  Н и ж н е к а я н ч а
-  л о г  К у з н е ц о в  -  О Э З  
« Б и р ю з о в а я  К а т у н ь »  
Т а в д и н с к и е  п и щ е р ы  -  р. К а т у н ь
-  в о д о п а д  К а м ы ш л и н с к и й  -  с. 
У с т ь - С е м а

2  д н я

9 "г. З м е и н о г о р с к  - с . К о л ы в а н ь "  
( З м е и н о г о р с к и й  р а й о н ,  К у р ь и н с к и й  
р а й о н )

г. З м е и н о г о р с к  -  с.  Ч е р е п а н о в о  -  
р. Е в т и з е е в к а  -  р. Л о к т ё в к а  -  с. 
К о л ы в а н ь

2 -3  д н я

10 "г. З м е и н о г о р с к  - г о р а  С и н ю х а  - с. 
К о л ы в а н ь "  ( З м е и н о г о р с к и й  р а й о н ,  
К у р ь и н с к и й  р а й о н )

г. З м е и н о г о р с к  -  с.  Ч е р е п а н о в о  -  
р. Е в т и з е е в к а  -  п е р е в а л  Г л я д е н  -  
р. Л о к т ё в к а  -  с.  К о л ы в а н ь

3 д н я

11 " Р а д и а л ь н ы й  п о х о д  в о к р у г  о з е р а  
Б е л о е "  ( З м е и н о г о р с к и й  р а й о н ,  
К у р ь и н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с .  К у р ь я  - п о с .  8 - е  
М а р т а  -  оз .  Б е л о е  - г о р а  
О б з о р н а я  - у р о ч и щ е  М а я н о е  -  
о з . Б е л о е  -  г о р а  С и н ю х а  -  оз .  
Б е л о е  -  г. З м е и н о г о р с к  -г .  
Б а р н а у л

4  д н я



12 " В  у р о ч и щ е  К о л ы в а н с т р о й "  
( К у р ь и н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  К у р ь я  - с. 
К о л ы в а н ь  — у р о ч и щ е  
К о л ы в а н с т р о й  — п а м я т н и к  
« Г е р о и ч е с к и м  т р у ж е н и к а м  
К о л ы в а н с т р о я »  - ш т о л ь н и  

ш а х т ы  К о л ы в а н с т р о я  -  о з .  
М о х о в о е  -  го р .  С и н ю х а  - с.  
К о л ы в а н ь  ( м у з е й  и с т о р и и  
к а м н е р е з н о г о  д е л а  н а  А л т а е  ) - г. 
Б а р н а у л

4  д н я

13 " О з е р о  К о л ы в а н с к о е  - у р о ч и щ е  
К о л ы в а н с т р о й  - о з е р о  Б е л о е "  
( З м е и н о г о р с к и й  р а й о н ,  К у р ь и н с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  С а в в у ш к и  — оз .  
К о л ы в а н с к о е  — п. К а м е н к а  -  
у р о ч и щ е  К о л ы в а н с т р о й  — оз .  
М о х о в о е  — г о р а  С и н ю х а  -  о з .  
Б е л о е  -  п о с .  8 -е  М а р т а  -  г. 
Б а р н а у л

4  д н я

14 " Б о л ь ш о й  Ш а в л и н с к и й "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  А к б о м  -  у р о ч и щ е  
С а р г а л ь д ж у к  -  о з .  К а р а к о л ь  -  р. 
Е ш т ы к ё л ь  -  р. Ш а в л а  - о з .  
Ш а в л и н с к о е  -  п е р .  Н и ж н и й  
Ш а в л и н с к и й  - р. М а а ш е й  -  р. 
О р о й  -  с.  Ч и б и т

10 д н е й

15 " К  Ш а в л и н с к и м  о з ё р а м "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  Ч и б и т  -  р. О р о й  - 
р. Е ш т ы к ё л ь  -  р. Ш а в л а  - о з .  
Ш а в л и н с к о е  -  п е р .  Н и ж н и й  
Ш а в л и н с к и й  - р. М а а ш е й  -  р. 
О р о й  — с .  Ч и б и т

10 д н е й

16 А в т о т у р  " А л т а й с к и й  к р а й  
Р е с п у б л и к а  А л т а й "  ( А л т а й с к и й  к р а й ,  
Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  г. Б и й с к  -  с. 
М а н ж е р о к  — с .  Ч е м а л  — с.  
М а н ж е р о к  -  г. Г о р н о - А л т а й с к  -  
с.  А р т ы б а ш  -  в о д о п а д  К о р б у  -  г. 
Б а р н а у л

8 д н е й

17 " Б а щ е л а к с к и й  х р е б е т "  ( А л т а й с к и й  
к р а й )

г. Б а р н а у л  -  р. А н у й  -  р. Ш и н о к  
-  р у ч .  П и х т о в ы й  -  р у ч .  
П е щ е р с к и й  -  р. К а р а к о л  -  р. 
П о т а й н у х а  -  р . Т а л и ц а -  г. 
З а г р и х а  — р. Б е л а я  -  р .  Ч а р ы ш  -  
с.  Ч а р ы ш -  г. Б а р н а у л

9  д н е й

18 " Б е л о к у р и х а  - ж е м ч у ж и н а  С и б и р и "  
(г .  Б е л о к у р и х а )

г. Б а р н а у л  -  г. Б и й с к  - г. 
Б е л о к у р и х а  -  г о р .  Ц е р к о в к а  -  с.  
А я  -  Т у р и с т с к о -  
р а з в л е к а т е л ь н ы й  к о м п л е к с  
« С и б и р с к о е  п о д в о р ь е »  -  г. Б и й с к  
-  г. Б а р н а у л

2  д н я

19 " Б л и з к о е  и н е и з в е д а н н о е "  
( П е р в о м а й с к и й  р а й о н ,  К а л м а н с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  м к р .  З а т о н  -  с. 
Б о б р о в к а  - с. Р а с с к а з и х а  - с.  
К а л м а н к а  -  г. Б а р н а у л

2 - 4  д н я

2 0 " В е л о м а р ш р у т  н а  о з е р о  Щ е к у л д у к "  
( К у л у н д и н с к и й  р а й о н )

с. К у л у н д а  -  о з .  Щ е к у л д у к  -  с.  
К у л у н д а

1 д е н ь

21 " В е л о с е п е д н ы е  п р и к л ю ч е н и я "  
( А л т а й с к и й  к р а й ,  Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  Ч а р ы ш с к о е  -  с. 
У с т ь - К а н  -  с.  Ч е р н ы й  А н у й  -  с. 
И л ь и н к а  -  с. Ш е б а л и н о  -  с. 
Е л а н д а  — с.  Ч е м а л  - с .  У с т ь - С е м а  
-  с.  С р о с т к и -  г. Б и й с к  -  г. 
Б а р н а у л

11 д н е й



2 2 " З о л о т а я  ц е п ь "  ( А л т а й с к и й  к р а й ) г. Б а р н а у л  -  с.  П о с п е л и х а  -  с. 
Н и к о л а е в к а  -  п о с .  В о с т р у х а  — 
п о с .  Т р у с о в о  -  с .  К р а с н о щ е к о в о  
-  п о с .  Ч и н е т а  -  с.  Т у л а т а  -  п о с .  
С е н т е л е к  -  р. К о р г о н  -  р. 
А н т о н о в  К о р г о н  — р. Г о р е л ы й  
К о р г о н  -  г. К о р о л е в с к и й  Б е л о к  — 
п о с .  А л е к с е е в к а  — п о с .  У с т ь -  
И о н ы ш  — с.  Т и г и р е к  -  п е р .  
О с и н о в ы й  -  с.  Б у г р ы ш и х а  -  с. 
К у р ь я  -  с. П о с п е л и х а  -  г. 
Б а р н а у л

10 д н е й

23 " И о л г о - К у м и н с к н е  б е л к и "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с .  Э л е к м о н а р  -  о з .  
К а р а к о л ь с к и е  — п е р .  Б а г а т а ш  — 
п е р .  А к к а и н с к и й  -  оз .  
А к к а и н с к о е  -  п е р .  А й р ы к с к и й  -  
К у б и н с к о е  п л а т о  -  в е р х о в ь е  р. 
Л о ж а  -  г. А л ь б а г а н  -  р. Ю ж е м е  -  
п е р .  С а й г о н о ш  - п е р .  Т а м а н е л  -  
р. К ы з ы л г а к  -  р. А д ы л д а  -  р. 
Е д и х т а  -  с.  Э д и г а н  -  г. Б а р н а у л

11 д н е й

2 4 " С о л о н о в к а "  ( С м о л е н с к и й  р а й о н ) г. Б а р н а у л  -  с.  С о л о н о в к а  -  
У с а д ь б а  « Т р и  А »  - у щ .  Щ е к и  -  р. 
П е с ч а н а я  -  с .  С о л о н о в к а  — г. 
Б а р н а у л

4  д н я

2 5 " К р а с н о щ е к о в о  - Д е м и д о в с к и е  
ш а х т ы "  ( К р а с н о щ е к о в с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. А л е й с к  -  с. 
К р а с н о щ е к о в о  -  Ч а г ы р с к и е  
п е щ е р ы  -  с.  К р а с н о щ е к о в о  -  г. 
Б а р н а у л

3 д н я

2 6 " Т а л ь м е н с к и й  р а й о н "  ( Т а л ь м е н с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  Т а л ь м е н к а  -  с.  
Л у г о в о е  -  с .  З а б р о д и н о  -  с.  
В ы п о л з о в о  -  г. Б а р н а у л

3 - 4  д н я

2 7 " К р а с о т ы  и в е л и ч и е  Ц е н т р а л ь н о г о  
А л т а я "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  п о с .  Т ю н г у р  -  о з .  
К у ч е р л и н с к о е - п е р .  К а р а - Т ю р е к  
- о з .  А к к е м с к о е - д о л .  С е м и  О з е р  
-  о з .  А к к е м с к о е  -  д о л .  Я р л у  -  о з .  
А к к е м с к о е  -  р. А к к е м  -  п е р .  
К у з у я к  -  с.  Т ю н г у р  -  г. Б а р н а у л

10  д н е й

2 8 " К у л у н д н н с к и й  л е н т о ч н ы й  б о р "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  — с.  Х а р и т о н о в о  — о з .  
М о с т о в о е  -  о з .  С м о л е н н о е  — с.  
Г р и ш е н с к о е  -  с.  З а в ь я л о в о  -  г. 
Б а р н а у л

5 д н е й

2 9 " Л е н т о ч н ы й  б о р  - к р а с а  А л т а я "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  -  г. А л е й с к  -  с. 
В о с т р о в о  — о з .  У г л о в с к о е  — с.  
М е л ь н и к о в о  -  о з .  Г о р ь к о е  -  о з .  
З е р к а л ь н о е  -  г. Б а р н а у л

4 - 6  д н е й

3 0 " Л ы ж н ы й  м а р ш р у т  Т о г у л е н о к "  
( З а р и н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  ст. Т о г у л е н о к  -  г ор .  
Г о р е л а я  -  г. Б а р н а у л

2 -3  д н я

31 " З а п а д н ы е  С а я н ы "  ( А л т а й с к и й  к р а й ,  
Р е с п у б л и к а  Х а к а с и я )

г. Б а р н а у л  -  с.  Б и й к а  -  р. Б а й г о л
-  о з .  С а р д и н с к о е  — р .  А л б а с  -  р. 
Т а ш т а у з у к  -  р. Б е д у й  -  р. Б. 
А б а к а н  -  р. К о н ы й  -  р. С а к т ы з ы л
-  п е р .  М и н о р  н /к  -  р. К а м г а  - с.  
Б и й к а  — г. Б а р н а у л

12 д н е й



3 2 " О з е р а  Г о р н о й  К о л ы в а н и "  
( К у р ь н н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  К у р ь я  -  оз .  
К о л ы в а н с к о е  -  с.  К о л ы в а н ь  -  о з .  
Б е л о е  — о з .  М о х о в о е  — с.  К у р ь я  — 
г. Б а р н а у л

3 -5  д н е й

33 " П а м я т н и к и  п р и р о д ы  К л ю ч е в с к о г о  
р а й о н а "  ( К л ю ч е с к о й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  С е в е р к а  -  оз .  
К у р и ч ь е  — о з .  Б у л ь д ю к  -  о з .  
П е т у х о в о  -  о з .  Ш у к ы р т у з  -  г. 
Б а р н а у л

3 - 6  д н е й

3 4 " П е ш е х о д н ы й  м а р ш р у т  О н г у д а й с к и й  
р а й о н "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  — к о р д о н  К о р - К е ч у  — 
р. Э б е л ю  -  ур .  К у з ю р  — р. У р с у л  
-  н .п .  С т е п у ш к а  -  г. Б а р н а у л

4  д н я

35 " В  о к р е с н о с т я х  К а р м а ц к о г о  п о с е л к а "  
( П е р в о м а й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. Н о в о а л т а й с к  
м к р н .  Б е л о я р с к - п о с .  К а р м а ц к и й
-  г. Н о в о а л т а й с к  м к р н .  Б е л о я р с к
-  г. Б а р н а у л

2  д н я

3 6 " П е ш и й  м а р ш р у т  Т а л ь м е н к а  
К а ш к а р а г а и х а "  ( Т а л ь м е н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  Т а л ь м е н к а  -  с. 
К а ш к а р а г а и х а  -  г. Б а р н а у л

2  д н я

3 7 " П е ш и й  м а р ш р у т  с.  В ы п о л з о в о "  
( Т а л ь м е н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  Л у г о в о е  -  с. 
З а б р о д и н о  -  с.  В ы п о л з о в о  -  г. 
Б а р н а у л

3 - 4  д н я

38 " П о  с л е д а м  с к и ф с к и х  п л е м е н "  
( Ч а р ы ш с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  — г. А л е й с к  -  с.  У с т ь -  
К а п м а н к а  -  с .  Ч а р ы ш с к о е  -  с. 
С е н т е л е к  -  с.  П о к р о в к а  — оз .  
О з е р н о е  -  в е р ш и н а  К о р о л е в с к и й  
Б е л о к  -  д о л и н а  р е к и  С е н т е л е к  — 
с. Ч а р ы ш с к о е  -  г. Б а р н а у л

5 -6  д н е й

3 9 " С п е л е о м а р ш р у т  К е к - Т а ш "  
( А л т а й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с .  К а м л а к  -  п е щ .  
К е к - Т а ш  -  п е щ .  
С О А Н т е х н и ч е с к а я  -  с.  К а м л а к  -  
г. Б а р н а у л

5 д н е й

4 0 " С п е л е о м а р ш р у т  Т у т - К у ш "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  г. Б и й с к  -  г. Г о р н о -  
А л т а й с к  -  с.  У р л у - А с п а к  - п е щ .  
Т у т - К у ш  -  с.  У р л у - А с п а к  -  г. 
Г о р н о - А л т а й с к  -  г. Б а р н а у л

2  д н я

41 " С п л а в  п о  р е к е  Б и я "  ( А л т а й с к и й  
к р а й ,  Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  п о с .  А р т ы б а ш  -  р. 
П ы ж а  -  р. Т у л о й  -  р. У с т ь - Б о б а  -
р. У с т ь - Л е б е д ь - с .  Д м и т р и е в к а  -
с. С а й д ы п  -  г. Б а р н а у л

10 д н е й

4 2 " С п л а в  п о  О б и "  ( А л т а й с к и й  к р а й ) г. Б а р н а у л  -  р. М а л а я  Г о н ь б а  -  с. 
К у к у й с к о е  -  с .  Б о р о в и к о в о  -  г. 
Б а р н а у л

3 - 4  д н я

43 " Т а й н ы  г о р н о й  К о л ы в а н и "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  — г. А л е й с к  — с.  
П о с п е л и х а  -  с.  К о л ы в а н ь  -  т / к  
« К о л ы в а н ь с т р о й »  -  М у з е й  л е с а  -  
К о л ы в а н с к и й  к а м н е р е з н ы й  
з а в о д  им .  И .И .  П о л з у н о в а  — 
К о л ы в а н с к и й  м у з е й  и с т о р и и  
к а м н е р е з н о г о  д е л а  н а  А л т а е  — оз.  
М о х о в о е - в е р ш и н а  С и н ю х а - о з .  
Б е л о е  -  ш а х т ы  р у д н и к а  
К о л ы в а н с т р о я  -  п а м я т н и к  1 0 0 -  
л е т и ю  г о р н о г о  д е л а  н а  А л т а е  -  с.  
К у р ь я  М е м о р и а л ь н ы й  м у з е й  
М .Т .  К а л а ш н и к о в а  -  г. Б а р н а у л

3 -5  д н я

4 4 " Л ы ж н ы й  м а р ш р у т  в Т я г у н "  
( З а р и н с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с. Т я г у н  -  г. Б а р н а у л 2 -3  д н я



45 " У с т ь - Б е л о в с к а я  к а м е н о л о м н я "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  -  г. А л е й с к  -  с. 
К р а с н о щ е к о в о  -  с.  У с т ь - Б е л о е  -  
с. К р а с н о щ е к о в о  -  г. Б а р н а у л

3 д н я

4 6 О д н о д н е в н а я  п р о г у л к а  " О т  л а г е р я  д о  
л а г е р я "  ( А л т а й с к и й  р а й о н )

К Д О О Л  « У Б А »  - р. С у х о й  Л о г  -  
г. 4 9 8 .1  -  р. Н е г о д я й к а  -  р. А я  -  
К Д О Л  « С е л е н а »

1 д е н ь

4 7 " О т  с.  С о у з г и  д о  р. Ч е р е м ш а н к и "  
( А л т а й с к и й  к р а й ,  Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  С о у з г а  -  р . С о у з г а  -  п р о с е к а  
д л я  Л Э П  -  оз.  М а н ж е р о к с к о е  -  р. 
Ч е р е м ш а н к а  -  в о д о п а д  
Ч е р е м ш а н с к и й  -  с . Ч е р е м ш а н к а

1 д е н ь

4 8 " Г о р а  Б а б ы р г а н "  ( А л т а й с к и й  р а й о н ) К Д О Л  « С е л е н а »  - р. Х в о щ ё в к а  -  
р. С е т о в к а  -  р. Б а б ы р г а н  - с.  
П л а т о в о

2  д н я

4 9 " Б а р н а у л ь с к и й  л е н т о ч н ы й  б о р "  (г.  
Б а р н а у л )

п о с .  Л е с н о й  -  р е к а  Б а р н а у л к а  -  
п о с .  Б о р з о в а я  З а и м к а

1 д е н ь

50 " К  С в я т о м у  и с т о ч н и к у  с е л а  С о р о ч и й  
л о г "  ( П е р в о м а й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  С о р о ч и й  л о г  
( П е р в о м а й с к и й  р -н )  -  г. Б а р н а у л

1 д е н ь

51 " К у з н е ц к и й  А л а т а у "  ( К е м е р о в с к а я  
о б л а с т ь )

г. Б а р н а у л  -  ст .  Л у ж б а  -  р. А н з а с  
-  в е р ш и н а  Б о л ь ш о й  З у б  -  оз .  
В ы п у с к н и к о в  -  пр .  
В ы с о к о г о р н ы й  — пр .  А г у й  —ст. 
Л у ж б а  - г. Б а р н а у л

11 д н е й

5 2 " П р а в д н н с к о е  в о д о х р а н и л и щ е "  
( П е р в о м а й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. Н о в о а л т а й с к  -  
п о с .  Б е р е з о в к а  -  п о с .  П р а в д а  -  
В о д о х р а н и л и щ е  П р а в д и н с к о е  -  
г. Н о в о а л т а й с к  -  г. Б а р н а у л

2  д н я

53 " П е щ е р с к н й  в о д о п а д "  ( З а л е с о в с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  с.  З а л е с о в о  -  с. 
П е щ е р к а  -  П е щ е р с к и й  в о д о п а д  -  
с. П е щ е р к а  - с .  З а л е с о в о  -  г. 
Б а р н а у л

2  д н я

54 " Р е в н е в с к о е  м е с т о р о ж д е н и е  я ш м ы "  
( З м е и н о г о р с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. А л е й с к -  г. 
З м е и н о г о р с к  -  с.  Л а з у р к а  -  
Р е в н е в с к о е  м е с т о р о ж д е н и е  -  с. 
Л а з у р к а  -  г. З м е и н о г о р с к  -  г. 
Б а р н а у л

3 д н я

55 " С п л а в  п о  р е к е  Ч у м ы ш "  ( З а р и н с к н й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. З а р и н с к  -  р. 
Т а т а р к а  -  с. С т а р о к о п ы л о в о  -  с. 
С р е д н е к р а с и л о в о  -  с.  К а л и н о в к а  
-  с.  Ш а т у н о в о  -  г. Б а р н а у л

4  д н я

56 " С п л а в  п о  р е к е  Ч е р е м ш а н к а "  
( П е р в о м а й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. Н о в о а л т а й с к  -  р. 
М .  Ч е р е м ш а н к а  -  У с т ь е  р е к и  
Ч е р е м ш а н к а  -  п о с .  М ы л ь н и к о в о  
-  г. Н о в о а л т а й с к  -  г. Б а р н а у л

1 д е н ь

5 7 " Т о п о л и н а я  р о щ а "  ( К у л у н д н н с к н й  
р а й о н )

с. К у л у н д а  -  Т о п о л и н а я  р о щ а - с .  
К у л у н д а

1 д е н ь

58 " К  т ё п л о м у  к л ю ч у "  ( Р е с п у б л и к а  
Х а к а с и я )

п о с .  Б и й к а  -  о з .  С а д р и н с к о е  -  
в е р х о в ь я  р. А л б а с а  -  У с т ь е  р. 
А л б а с  -  р. Т о ш т а у з у к  -  р . Б е д у й  
( Т ё п л ы й  к л ю ч )  -  р. К а н ы й  
р . С ы к т ы з ы л  - п е р е в а л  М и н о р  -  
о з . Б а й г о л ь с к о е  -  п е р е в а л  У Ё  - 
л е с о п и т о м н и к  -  п о с .  Б и й к а

12 д н е й



5 9 " с .Н е м а л  - К а р а к о л ь с к и е  о з ё р а  - 
с . Э л е к м о н а р "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с .Н е м а л  -  р . К у б а  -  р . И м у р т а  
( с т о я н к а  7 в е т р о в ) -  п е р е в а л  
Б а г а т а ж  -  К а р а к о л ь с к и е  о з ё р а  - 
р . Т у р а  -  р . К а р а к о л  
р . Э л е к м о н а р  -  с . Э л е к м о н а р

6 д н е й .

6 0 "с .  Н е м а л  -  о з . А к к а и н с к о е  - оз.  
К а р а к о л ь с к и е  - с .  Э л е к м о н а р "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с .Н е м а л  -  р . К у б а  -  р . С а р г е з ю  -  
о з  А к к а и н с к о е  -  п е р е в а л  Б а г а т а ж  
-  К а р а к о л ь с к и е  о з ё р а  -  р . Т у р а  -
р .  К а р а к о л  -  р . Э л е к м о н а р  -
с .  Э л е к м о н а р

6  д н е й

61 " О к р е с т н о с т и  с.  Т у р о ч а к "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с . Т у р о ч а к  -  г. А ю г о ж а  — 
Т у р ь я н о в к а  ( н е ж и л о е )  - р . Т ю л е м  
-  р . С а л а т а к  -  г. К а ш е в а р  -  с.  
Т у р о ч а к

3 д н я

6 2 "с . Н е м а л  - п е р .  Б а г а т а ш  -  оз .  
К а р а к о л ь с к и е  - с.  Э л е к м о н а р "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с .Н е м а л  -  р . К у б а  -  р . С а р г е з ю  -  
о з  А к к а и н с к о е  — п е р е в а л  Б а г а т а ж  
-  К а р а к о л ь с к и е  о з ё р а  - р . Т у р а  -
р .  К а р а к о л  -  р . Э л е к м о н а р  -
с .  Э л е к м о н а р

6  д н е й

63 " П у т е ш е с т в и е  к  А к к е м с к о м у  о з е р у "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

Г о р н ы й  А л т а й  ( в о к з а л )  -  с.  
Т ю н г у р  -  В о д о п а д  Т е к е л ю  -  
Г о р н ы й  п р и ю т  “ А к - К е м ”— 
П е р е в а л  К а р а т ю р е к  — А к к е м с к о е  
о з е р о  — Д о л и н у  с е м и  о з е р  -  
О з е р о  Г о р н ы х  д у х о в  -  с . Т ю н г у р  
-  Г о р н ы й  А л т а й  ( в о к з а л )

7  д н е й

6 4 " П е ш и й  п о х о д  к  р. К у м и р "  
( Ч а р ы ш с к и й  р а й о н )

г . Б и й с к  — с.  У с т ь - К а н  -  р. К у м и р  
( Д е в и ч ь и  п л е с ы ,  п о р о г  М е н д о й )  
-  У с т ь е  К у м и р а  -  В о д о п а д  
С п а р т а к  -  с.  У с т ь - К а н  -  г. Б и й с к

5 д н е й

65 " В о  в л а д е н и я х  Г е й з е р о в о г о  о з е р а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  А к т а ш  
Г е й з е р о в о е  о з е р о  -  О з е р о  
Д ж а н г ы с к о л ь  — с.  А к т а ш  -  г. 
Б а р н а у л

6  д н е й

6 6 " П о  г о р а м  А л т а я "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г .Б и й с к  -  с.  Э д и г а н  -  г о р а  
А л ь б а г а н  -  О з е р о  М а н а с  -  с.  
Э д и г а н  -  г. Б и й с к

7  д н е й

6 7 " К а м е н н ы й  з а л и в  А р т ы б а ш а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  г .Б и й с к  -  ( А р т ы б а ш )  
( К а м е н н ы й  з а л и в )  -  А р т ы б а ш  
( К а м е н н ы й  з а л и в )  -  г .Б и й с к  — г. 
Б а р н а у л

5 д н е й

68 " А н с а м б л ь  К а р а к о л ь с к и х  о з е р "  
( Р е с п у б и к а  А л т а й )

г . Б а р н а у л  -  с. Н е м а л  ( В о к з а л )  -  
с . Э л е к м о н а р  -  К а р а к о л ь с к и е  
о з е р а  -  с . Э л е к м о н а р -  с .  Н е м а л  
( В о к з а л )  -  г .Б а р н а у л

4  д н я

6 9 " К а с к а д  в о д о п а д о в  на р е к е  Ш и н о к "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

Б а р н а у л  -  р. Ч е р н ы й - А н у й  -  
Д е н и с о в а  П е щ е р а  - К а с к а д  
в о д о п а д о в  н а  р е к е  Ш и н о к -  
П е щ е р а  К а м и н н а я  -  П е щ е р а  
М у з е й н а я  -  р. Ч е р н ы й - А н у й -  г. 
Б а р н а у л

4  д н я

7 0 " И з у м р у д н о е  А к к е м с к о е  о з е р о "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Г о р н о -  А л т а й с к  -  с.  Т ю н г у р  -  
о з е р о  А к к е м  -  О з е р о  
К у ч е р л и н с к о е  — с.  Т ю н г у р  — г. 
Г о р н о -  А л т а й с к

3 д н я



71 " Л е б е д и н о е  о з е р о "  ( С о в е т с к и й  р а й о н ) г. Б а р н а у л  -  г. Б е л о к у р и х а  -  с.  
С о в е т с к о е  - г. Б а р н а у л

1 д е н ь

7 2 " П р е к р а с н ы й  л е н т о ч н ы й  б о р "  (г.  
Б а р н а у л )

г. Б а р н а у л  - Д е н д р а р и й  Н И И  им .  
М .А .  Л и с а в е н к о  - Л е н т о ч н ы е  б о р  
- С т р а у с и н а я  ф е р м а

1 д е н ь

73 " В о р о т а  Г о р н о г о  А л т а я "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Б и й с к -  с. М а й м а -  г. Г о р н о -  
А л т а й с к  -  с.  С о у з г а  -  г. Б и й с к

3 д н я

7 4 " М а р с и а н с к и е  п е й з а ж и "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Г о р н о - А л т а й с к ( в о к з а л )  — 
с . О р т о л ы к  ( Ч а г а н - у з у н )  -  
М а р с и а н с к и е  п е й з а ж и  с.  К ы з ы л -  
О з е к  -  Л е д н и к и  А к т р у ,  Г о л у б о е  
о з е р о ,  А л ь п л а г е р ь  А к т р у  -  
У р о ч и щ е  Е ш т ы к е л ь  -  с.  К у р а й  -  
с.  Ч а г а н - У з у н  -  г. Г о р н о -  
А л т а й с к  ( в о к з а л )

10 д н е й

75 " Н а з а д  в п р о ш л о е .  П о  с л е д а м  
Ш у к ш и н а "  ( Б и й с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  -  г. Б и й с к  -  с.  С р о с т к и  
-  г. Б а р н а у л

2  д н я

7 6 " К а с к а д  М у л ь т и н с к и х  о з е р "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Г о р н о - А л т а й с к  -  с .  М у л ь т а  -  
М у л ь т и н с к и е  о з е р а  -  В о д о п а д  
К у й г у к  и П е р е в а л  К у й г у к  — 
О з е р о  К ы р г ы з  —Ф и л а р е т о в а  г о р а  
- М у л ь т а  -  г. Г о р н о - А л т а й с к

7  д н е й

7 7 " П о  Ч е м а л у "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й ) г. Б и й с к  -  с.  Ч е м а л  -  Г о л у б ы е  
о з е р а  ( А с к а т )  - с .  Ч е м а л  ( о с т р о в  
П а т м о с )  -  г. Б и й с к

5 д н е й

78 " Г о р н ы й  м а с с и в  Т а б ы н - Б о г д о - О л а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  М а н ж е р о к  -  с.  Д ж а з а т о р  
п л а т о  У  к о к  ( Б е р т е к с к а я  
п и с а н и ц а )  -  Г о р н ы й  у з е л  Т а б ы н -  
Б о г д о - О л а  — з а х о р о н е н и е  
« У к о к с к а я  п р и н ц е с с а »  - с. 
Д ж а з а т о р  -  с.  М а н ж е р о к

8 д н е й

7 9 " Б о л ь ш о е  Я р о в о е "  ( С л а в г о р о д с к н й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  — г. С л а в г о р о д  - о з .  
Я р о в о е  -  г. Б а р н а у л

7  д н е й

8 0 " Ж е м ч у ж и н а  Т е л е ц к о г о  о з е р а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  А р т ы б а ш  
( Т е л е ц к о е  о з е р о )  -  г. Б а р н а у л

5 д н е й

81 " П о  Т е л е ц к о м у  о з е р у "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Б и й с к  -  Т е л е ц к о е  о з е р о  -  г. 
Б и й с к

5 д н е й

8 2 " Ф о р е л е в ы е  о з е р а "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г. Б а р н а у л  - Ч е м а л ь с к и й  р - н -  г. 
Б а р н а у л

6  д н е й

83 " П у т е ш е с т в и е  к  К а р а к о л ь с к и м  
о з е р а м "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Г о р н о - А л т а й с к  -  с.  Э л е к м о н а р  
-  К а р а к о л ь с к и е  о з е р а  -  
М у е х т и н с к и й  в о д о п а д  — с.  
Э л е к м о н а р  -  г.  Г о р н о - А л т а й с к

4  д н я

84 " К а т у н с к и е  с е м и н с к и е  в а н н о ч к и "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  -  с.  У с т ь - С е м а  -  г. 
Б а р н а у л

5 д н е й

85 " Р о з о в о е  ч у д о "  ( С л а в г о р о д с к н й  
р а й о н )

г. С л а в г о р о д  -  Б у р л и н с к о е  о з е р о  
-  г. С л а в г о р о д

1 д е н ь

86 " З и м н и е  о з е р а "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й ) г. Б а р н а у л  -  с.  Ч е м а л  ( В о к з а л )  -  
с . Э л е к м о н а р -  К а р а к о л ь с к и е  
о з е р а  -  с .Э л е к м о н а р » -  с.  Ч е м а л  
( В о к з а л )  -  г. Б а р н а у л

4  д н я



8 7 " Ч у м ы ш с к и е  п р и к л ю ч е н и я "  
( З а р и н с к и й  р а й о н )

г. З а р и н с к  -  р. Ч у м ы ш  - г. 
З а р и н с к

1 д е н ь

88 " Б и й с к а я  л и н и я "  (г .  Б и й с к ) г. Б и й с к :  Б и й с к и й  
к р а е в е д ч е с к и й  м у з е й  и м .  В .В .  
Б и а н к и  - Ц е р к о в ь  С в я т о г о  
А л е к с а н д р а  Н е в с к о г о  - Т р а к т и р  
" К а л и н а  К р а с н а я "

2  д н я

8 9 " М у з е й н ы й  Б а р н а у л "  ( г. Б а р н а у л ) г. Б а р н а у л :  М у з е й  " Г о р н а я  
а п т е к а "  - М у з е й  " М и р  в р е м е н и "  - 
М у з е й  " М и р  к а м н я "

1 д е н ь

9 0 " Г и л е в с к о е  в о д о х р а н и л и щ е "  
( Р у б ц о в с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  - Р у б ц о в с к  -  
Г и л е в с к о е  в о д о х р а н и л и щ е  -  
Р у б ц о в с к  - г. Б а р н а у л

2  д н я

91 " З и м н я я  Б е л о к у р и х а "  (г .  Б е л о к у р и х а ) г .Б е л о к у р и х а :  Г о р н о л ы ж н ы й  
к у р о р т  Б е л о к у р и х а  - С т а р а я  
в о д о л е ч е б н и ц а  - г. Ц е р к о в к а

3 д н я

9 2 " С и б и р с к о е  П о д в о р ь е "  ( С м о л е н с к и й  
р а й о н )

г . Б а р н а у л  -  г .Б е л о к у р и х а  - с. 
Н о в о - Т ы р ы ш к и н о  ( С и б и р с к о е  
п о д в о р ь е )  - г . Б е л о к у р и х а  ( С т а р а я  
в о д о л е ч е б н и ц а )  - г .Б а р н а у л

4  д н я

93 " А л т а й с к о е  Х о л м о г о р ь е "  ( А л т а й с к и й  
р а й о н )

г. Г о р н о  - А л т а й с к  -  с.  А л т а й с к о е  
-  Д е н д р а р и й  А л т а й с к о е  
Х о л м о г о р ь е  - г. Г о р н о - А л т а й с к

1 д е н ь

9 4 " П у т я м и  М о р д в н н с к и х  н а р о д о в "  
( З а л е с о в с к н й  р а й о н )

г. Б а н а у л  - с.  З а л е с о в о  - с. 
Б о р и с о в о  - г. Б а р н а у л

2  д н я

95 " З а т е р я н н ы й  п у т ь "  ( З а л е с о в с к н й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с.  З а л е с о в о  - с т а р а я  
д о р о г а  н а  с.  П е щ е р к у  - с. 
П е щ е р к а  - г. Б а р н а у л

2  д н я

9 6 " А л ы й  б о я р ы ш н и к  З а л е с о в с к о г о  
р а й о н а "  ( З а л е с о в с к н й  р а й о н )

с. З а л е с о в о  - К р а с н ы й  
Б о я р ы ш н и к  - с.  З а л е с о в о

1 д е н ь

9 7 " П р о л е т а р с к а я  к р е п о с т ь  -  т е н ь  
С о в е т с к о г о  с о ю з а "  ( З а л е с о в с к н й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с.  З а л е с о в о  - п о с .  
П р о л е т а р с к а я  к р е п о с т ь  - с.  
З а л е с о в о  - г. Б а р н а у л

2  д н я

9 8 " И н к л ю з и в н ы й  м а р ш р у т  
К р а с н о г о р с к и й  р а й о н "  
( К р а с н о г о р с к и й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с.  К р а с н о г о р с к о е  - 
П а с е к а  с е м ь и  Б е д а р е в ы х  - г. 
Б а р н а у л

3 - 4  д н я

9 9 " И н к л ю з и в н ы й  м а р ш р у т  - о з е р о  
С в е т л о е "  ( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  - г. Б и й с к  - о з .  С в е т л о е  
- г. Б а р н а у л

1 -2  д н я

100 " И н к л ю з и в н ы й  м а р ш р у т  " В  
Н о в о с и б и р с к и й  з о о п а р к "  (г.  
Н о в о с и б и р с к )

г. Б а р н а у л  - г. Н о в о с и б и р с к  
( Н о в о с и б и р с к и й  з о о п а р к )  - г. 
Б а р н а у л

1-2 д н я

101 " П е щ е р с к н й  в о д о п а д "  п е ш и й  
м а р ш р у т  ( З а л е с о в с к н й  р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с.  З а л е с о в о  - с. 
П е щ е р к а  - П е щ е р с к н й  в о д о п а д  - 
г. Б а р н а у л

2 д н я

102 " З а л е с о в с к и е  к а з а к и "  ( З а л е с о в с к н й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с.  З а л е с о в о  
( К р а е в е д ч е с к и й  м у з е й )  - г. 
Б а р н а у л

2  д н я

103 " Л е с н а я  с к а з к а  г о р о д а  Б а р н а у л а "  д л я  
д е т е й  с О В З  (г .  Б а р н а у л )

г. Б а р н а у л :  ул .  Г о г о л я  183 - П а р к  
" Л е с н а я  с к а з к а "  - у л .  Г о г о л я  183

1 д е н ь

104 " Т е н ь  б ы л ы х  в р е м е н "  ( З а л е с о в с к и й  
р а й о н )

г. Б а р н а у л  - с. Т у н д р и х а  ( М у з е й ) -  
с. З а л е с о в о  - г. Б а р н а у л

2  д н я



105 " Д е в и ч ь и  п л е с ы "  ( Ч а р ы ш с к н й  
р а й о н )

г .Б и й с к  -  с.  У с т ь - К а н  -  р. К у м и р  
( Д е в и ч ь и  п л е с ы )  -  р .  К а р г о й  
( в о д о п а д  С п а р т а к ) -  с.  У с т ь - К а н  
-  г. Б и й с к

7  д н е й

106 " Т е л е ц к о е  о з е р о "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й ) г. Б а р н а у л  -  с.  Б а л ы к ч а  
( Т е л е ц к о е  о з е р о )  — г. Б а р н а у л

4  д н я

107 " З а г а д к и  о з е р а  К а м р ю "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г . Б а р н а у л  - с.  Б е л ь т и р
р .  Т а л д у р а  - р .  И о л а д а й р ы  - р. 
К а р а г е м  - о з .  К а м р ю  - р. К а р а г е м  
- р. И о л а д а й р ы  - р. Т а л д у р а  -
с .  Б е л ь т и р  - г. Б а р н а у л

7  д н е й

108 " К  в е р ш и н е  г о р ы  И и к т у "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г . Б а р н а у л  - с.  Б е л ь т и р  
р . Т а л д у р а  - п о д н о ж ь е  г о р ы  
И и к т у  - р. Т а л д у р а  - с . Б е л ь т и р  - 
г. Б а р н а у л

7  д н е й

109 " С о ф и й с к и й  л е д н и к "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

г .Б а р н а у л  - с. Б е л ь т и р  - р. Ч а г а н  - 
р. А к к о л ь  - о з  А к к у л ь  
С о ф и й с к и й  л е д н и к  - о з . А к к у л ь  - 
р. А к к о л ь  - р. Ч а г а н  - с.  Б е л ь т и р  - 
г .Б а р н а у л

7  д н е й

110 " Ш а в л и н с к и е  о з е р а  +  д о л и н а  р е к и  
М а а ш е й "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г .Б а р н а у л  - с. Б е л ь т и р  
р . Т а л д у р а  - р. И о л а д а й р ы  - р. 
К а р а г е м  - п е р е в а л  А б ы л О ю к  - 
о з .  Ш а в л и н с к о е  - п е р е в а л  
Н и ж н е Ш а в л и н с к и й  - р. М а а ш е й  
- р . Ч у я  - Ч у й с к а я  Г Э С  - г . Б а р н а у л

12 д н е й

111 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  К а й - А й р а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  - р . м а л ы й  И л ь г у м е н ь
- г. К а й  - А й р а  - р. б о л ь ш о й  
И л ь г у м е н ь  - п е р е в а л  Ч и к е т а м а н
- г. Б а р н а у л

7 д н е й

1 12 " П о х о д  п о  д в у м  в е р ш и н а м "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г . Б а р н а у л - с .  У л и т а  - р. У л ю т а - 
г .А к к е м  - г. В е р ш и н а  У л ю т ы  - р. 
О н г у д а й к а  - с.  О н г у д а й  - г. 
Б а р н а у л

6  д н е й

113 " К  с т а р о м у  С е м н н е к о м у  
п е р е в а л у " ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  - п е р е в а л  С и м и н с к и й  
- у р .  О р е ш н а я  Я м а  - п е р е в а л  
С т а р ы й  С е м и н с к и й  - п е р е в а л  
К а м е н н о е  С е д л о  - п е р е в а л  
Ш и н д и д у  - п е р е в а л  С е м и н с к и й  - 
г .Б а р н а у л

4  д н я

114 " К о м б и н и р о в а н н ы й  м а р ш р у т  по  
Г о р н о м у  Ч а р ы ш у "  ( Ч а р ы ш с к и й  
р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  - с.  С е н т е л е к т  - р. 
Ч а р ы ш  - с . У с т ь - К у м и р  - 
р . Ч а р ы ш  ( с п л а в )  - с.  Ч а р ы ш с к о е  
- г .Б а р н а у л

12 д н е й

115 " П у т е ш е с т в и е  к  п и к у  Ш а н г и н а "  
( Ч а р ы ш с к и й  р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б а р н а у л  - с .  У с т ь - К а н  - р. 
К у м и р  - П и к  Ш а н г и н а  - р. К у м и р  
- с.  У с т ь - К а н  - г. Б а р н а у л

7  д н е й

116 " П у т е ш е с т в и е  п о  р е к е  М а л а я  И ш а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г. Б а р н а у л  - с.  У р л у а с п а к  - р. 
М а й м а  - р. М а л а я  И ш а  - с. 
П а с п а у л  - г. Б а р н а у л

6  д н е й

117 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  Т у н г у ш "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

Г .Б а р н а у л  - с.  Б и р ю л я  - с.  
А л е к с а н д р о в к а  - с.  С р е д н и й  
С а й д ы с  - г .Т у н г у ш  - р. С о к  - 
с .К а р а с у к  - г .Б а р н а у л

4  д н я



118 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  Е б у л а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

г .Б а р н а у л  - с.  М а й м а  - р. М а й м а  - 
р. Е б у л о в с к и й  - г. Е б у л а  - р. 
М у н ы  - о з .  М а н ж е р о к с к о е  - с.  
М а н ж е р о к  - г. Б а р н а у л

5 д н е й

119 " П у т е ш е с т в и е  к  г . С и н ю х а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с .С о у з г а  - р. С о з г а  - г. С и н ю х а  - 
с. М а н ж е р о к

1 д е н ь

120 " Е л а н д и н с к а я  т р о п а  "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с . Е л а н д а  - р. Н и ж н я я  Е л а н д а  - р. 
Н и ж н я я  К у ш к у л а  - р. Ч е м а л  - с. 
Ч е м а л

3 д н я

121 " К у ю с к о е  к о л ь ц о "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с. К у ю с  - р. В е р х н и й  К у ю с  - г о р а  
1815 - Н и ж н и й  К у ю с  - с.  К у ю с

2  д н я

122 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  К р е с т о в а я  "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. А н о с  - с.  В е р х  А н о с  - р. 
Е м у р л а  - г. К р е с т о в а я  - р. Ч ё р н а я  
М ы ю т а  - с.  М ы ю т а

2 д н я

123 " Т у р и с т с к а я  т р о п а  к  и с т о к у  р е к и  
Т а в л у ш к н "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

О Э З  " Б и р ю з о в а я  к а т у н ь  " - р. 
Т а в л у ш к а  - г. Б е л ы й  к а м е н ь  - г. 
П е т у ш о к  - р. К а т у н ь  - О Э З  
" Б и р ю з о в а я  к а т у н ь "

1 д е н ь

124 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  О г л о б л е н н а я "  
( А л т а й с к и й  р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

с. Н и ж н е к а я н ч а  - р. К а я н ч а  - с. 
Н а д е ж д и н к а  - г. О г л о б л е н н н а я  - 
р. К а и м  - с .  Н и ж н е к а я н ч а

2 д н я

125 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  О г л о б л е н н а я  2 "  
( А л т а й с к и й  р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

с.  С а р а с а  - р. Б о л ь ш о й  К а и м  - г. 
О г л о б л е н н а я  - р. К а и м  - с.  
Н и ж н е к а я н ч а

2  д н я

126 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  О г л о б л е н н а я  3 "  
( А л т а й с к и й  р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

с. С а р а с а  - р. Б о л ь ш о й  К а и м  - г. 
О г л о б л е н н а я  - р. М а л ы й  К а и м  - 
с . С а р а с а

2  д н я

127 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  С в е т л е н ь к о й  "  
( А л т а й с к и й  р а й о н ,  А л т а й с к и й  к р а й )

с.  К ы р к ы л а  - р. Ч е р е м ш а н к а  - 
г .С в е т л е н ь к а я  - р. У с т ю б а  - 
с . Н и ж н е к а я н ч а

4  д н я

128 " К  и с т о к а м  р е к и  Б е л о к у р и х а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б е л о к у р и х а  - р. Б е л о к у р и х а  - 
г . Б е л о к у р и х а

1 д е н ь

129 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  С и н ю х а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

г. Б е л о к у р и х а  - р. Б е л о к у р и х а  - 
г . С и н ю х а  - р . С в е т л ы й  
с . Н и к о л ь с к о е

2  д н я

130 " К  и с т о к у  р е к и  Ю р т о к "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с.  А р т ы б а ш  - р. Ю р т о к  - р. Л е в ы й  
Ю р т о к  - с.  А р т ы б а г

1 д е н ь

131 " П у т е ш е с т в и е  к  г о р е  С а р л ы к "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. Т о п у ч а я  - р. С а р л ы к  - г. 
С а р л ы к  - с .Т о п у ч а я

1 д е н ь

132 " С е м и н с к о е  к о л ь ц о "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с.  Т о п у ч а я  - р. С а р л ы к  - г. 
С а р л ы к  - с . Т о п у ч а я  - р. В е р х  
С а р л ю  - р. К у р а т ё н о к  - р. Т у р а л а  
- С е м и н с к и й  п е р е в а л

1 д е н ь

133 " К  О р о к т о й с к о м у  м о с т у "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  К у р а т а  - р. Н и ж н я я  Т а л д а  - р. 
К а р а а й р ы  - р. У л ю т а  - р .  К а т у н ь  
- О р о к т о й с к и й  м о с т

7  д н е й

134 " П у т е ш е с т в и е  на  о б з о р н у ю  г о р у  
В е р б л ю д "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  Ч е м а л  - г. В е р б л ю д  - с .  Ч е м а л 1 д е н ь

135 " М а л о е  ч е м а л ь с к о е  к о л ь ц о "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  Ч е м а л  - р. К у б а  - р. Ч е м а л ь с к а я  
А р е д а  - р. А р е д а  - р . Э л е к м о н а р  - 
с.  Э л е к м о н а р

2  д е н ь

136 " П у т е ш е с т в и е  на г о р у  Э р л а г о л "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  Ч е м а л  - р . К у б а  - р. Ч е м а л  - р. 
Э р л а г о л  - г. Э р л а г о л  - с.  Ч е м а л

1 д е н ь



137 " О з ё р а  Ч е м а л ь с к о г о  р а й о н а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. Ч е м а л  - р. К у б а  - р. С е р г е з ю  - 
о з .  А к к а и н с к о е  - п е р е в а л  
Б а г о т а ш  - о з .  К а р а к о л ь с к и е  - р. 
Т у р а  - р. Э л е к м о н а р  - с. 
Э л е к м о н а р

7  д н е й

138 " П у т е ш е с т в и е  п о  К ы л а й с к о й  г р и в е "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  Э л е к м о н а р  - р. Э л е к м о н а р  - р. 
Т у р а  - оз .  К а р а к о л ь с к и е  - р. 
К ы л а й  - р. К а р а к о к ш а  - с. 
К а р а к о к ш а

5 д н е й

139 " П у т е ш е с т в и е  н а  г о р у  Б а р а н т о л "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. Ч е м а л  - г. Б а р а н т о л  - с. Ч е м а л 1 д е н ь

140 " П у т е ш е с т в и е  н а  г о р у  К р е с т о в а я "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  Ч е м а л  - г. Б а р а н т о л  - с.  Ч е м а л 1 д е н ь

141 " П о х о д  п о  Ч е м а л о - К у б и н с к о м у  
в о д о р а з д е л у "  ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. Ч е м а л  - р. Ч е м а л  - р. К а р с а г о л  
- р. Е н г а ж о к  - р. Ч е м а л  - с.  Ч е м а л

7  д н е й

142 " П о х о д  п о  л е в о м у  б е р е г у  К а т у н и "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. К у п ч е г е н ь  - р. К а т у н ь  - р. 
У р с у л  - с.  Ч е м а л  - с.  У с т ь - С е м а

8 д н е й

143 " П о х о д  н а  г о р у  С т а я "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с. Ч е р т а  - г. С т а я  - с.  Ч е р т а 1 д е н ь

144 " П о х о д  н а  г о р у  А р б а и т а "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. М ы ю т а  - р. С е м а  - г. А р б а и т а  - 
р. М а л а я  Ч е р т а  - р. Ч е р е у ш к а  - с. 
М ы ю т а

2  д н я

145 " П о х о д  н а  г о р у  А р г у т "  ( А л т а й с к и й  
к р а й )

с . С а р а с а  - р. П р а в а я  О т н о г а  - г. 
А р г у т  - р. А р б а н о к  - с .  С а р а с а

1 д е н ь

146 " П о х о д  н а  г о р у  Л и с т в е н н а я "  ( 
А л т а й с к и й  к р а й )

с. А л т а й с к о е  - р. Б о л ь ш а я  
П о п е р е ч к а  - г. Л и с т в я н к а  - р. 
К у з н е ц о в к а  - с.  М а к а р ь е в к а  - с. 
А л т а й с к о е

2  д н я

147 " П о х о д  н а  г о р у  К у т а ш "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с.  М ы ю т а  - р. Ч е р е м у ш к а  - с. 
В е р х н я я  Ч е р т а  -г .  К у у т а ш  - р. 
В е р х н я я  Ч е р т а  с.  М ы ю т а

2  д н я

148 " П о х о д  н а  г о р у  Л ю т а "  ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с. А ю л а -  р. А ю л а  - г. Л ю т а  - р. 
К а р а к е м  - с.  В е р х - А н о с  - с.  А н о с

2  д н я

149 " П о х о д  н а  К а р е ш с т а н с к и й  п е р е в а л "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. О н г у д а й  - р. К а р е ш т а н  - 
п е р е в а л  К а р е ш т а н с к и й  - л о г  
А м а л д а й  - р. У л ю т а  - с.  У л и т а

2  д н я

150 " П о х о д  н а  п е р е в а л  Е к и - К о б ы "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. К у п ч е г е н ь  - л о г  Б о л ь ш о й  
К у р м а н а к  - п е р е в а л  Е к и - К о б ы  р. 
Б о л ь ш о й  Я л о м а н  - с.  М а л ы й  
Я л о м а н

2  д н я

151 " П о х о д  н а  г о р у  К ы з ы л - К у ю "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  М а л ы й  Я л о м а н  - р. М а л ы й  
Я л о м а н  - р. К у ч е п л у а й р ы  - г. 
К ы з ы л -  К у ю  - р. Т у р г у н д а  - р. 
К а т у н ь  - с. Т ю н г у р

8 д н е й

152 " П о х о д  н а  г о р у  К ы з ы л - К у ю "  2 
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с. Т ю н г у р  - р. Т ю н г у р  - г. К ы з ы л -  
К у ю  - р. Т у р г у н д а  - р. К а т у н ь  - с. 
Т ю н г у р

4  д н я

153 " П о х о д  н а  г о р у  К у л а ш -  
Т а й г а " ( Р е с п у б л н к а  А л т а й )

с. Т ю н г у р  - р. К а т у н ь  - р. 
Т у р г у н д а  - г. К у л а ш - Т а й г а  - л о г  
Я д р у ш к а  - р. К а т у н ь  - с.  Т ю н г у р

2 д н я

154 " П о х о д  н а  г о р у  Б а й д а " ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с.  Т ю н г у р  - г .Б а й д а  - с.  Т ю н г у р I д е н ь



155 " П о х о д  н а  К у ч е р л и н с к о е  о з е р о "  
( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  К у ч я е р л а  - р. К у ч е р л а  - о з .  
К у ч е р л а  - с.  К у ч е р л а

4 д н я

156 " П о х о д  н а  г о р у  Ч ё р н ы й  
Ш н ш " ( Р е с п у б л н к а  А л т а й )

с.  В е р х н и й  У й м о н  - р. О к о л  - г. 
Ч ё р н ы й  Ш и ш  - р. Ю х п и х т а  - р. 
Б о л ь ш о й  О к о л  - с.  В е р х н и й  
У й м о н

2  д н я

157 " П о х о д  н а  г о р у  Б у р у н д а " ( Р е е п у б л н к а  
А л т а й )

с. А м у р  - р. Б у р у н д у ш к а  - г. 
Б у р у н д а  - р. Б у р у н д у ш к а  - с.  
А м у р

1 д е н ь

158 " П о х о д  н а  г о р у  А к о а с " ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с.  Т а л д а  - р. Т а л д а  - г. А к о а с  - р. 
А ю л а  - с.  А м у р

2  д н я

159 " П о х о д  н а  г о р у  К о й б а л а " ( Р е с п у б л и к а  
А л т а й )

с. К а й с ы н  - р. Б о л ь ш о й  К а й с ы н  - 
г. К о л б а л а  - с. К а й с ы н

1 д е н ь

160 " П о х о д  н а  г о р у  Т и г н е н " ( Р е с п у б л н к а  
А л т а й )

с. У с т ь - К у м и р  - р. Т а л и ц а  - г. 
Т и г п е н  - с.  У с т ь - К у м и р

1 д е н ь

161 " П о х о д  н а  о з е р о  
Т а л н ц к о е " ( Р е с п у б л и к а  А л т а й )

с.  У с т ь - К у м и р  - р. Ч е ч у л и х а  - о з .  
Т а л ь ц к о е  - р. Ч е ч у л и х а  - с.  У с т ь -  
К у м и р

3 д н я

162 " П о х о д  н а  г о р у  С о л о н о в к а " (  
А л т а й с к и й  к р а й )

с.  С е н т е л е к  - р. Л е в а я  
Ч е с н о к о в к а  - г. С о с н о в к а  - с.  
С е н т е л е к

1 д е н ь

163 " П о х о д  н а  г о р у  В о с к у д а р н а я  
Т е п л у х а " (  А л т а й с к и й  к р а й )

с. С е н т е л е к  - р. С е н т е л е к  - г. 
В о с к у д а р н а я  Т е п л у х а  - с.  
С е н т е л е к

1 д е н ь

164 " П о х о д  н а  г о р у  П о л а г а л о в а " (  
А л т а й с к и й  к р а й )

с. С е н т е л е к  - р. С е н т е л е к  - 
р . Ч е р н о в а я  - г. П о л а г а л о в а -  р. 
Т ё п л а я  - р. С е н т е л е к  - с.  
С е н т е л е к

2  д н я

165 " Б о л ь ш о е  Ч а р ы ш с к о е  К о л ь ц о "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  П о к р о в к а  - р. С е н т е л е к  - о з .  
О з е р н о е  - р. И н я  - с.  У с г ь - И о н ы ш
- р. И о н ы ш  - р. Б е л а я  - р. Т у л а т а
- с.  Т у л а т а  - с. Ч а р ы ш с к о е

7  д н е й

166 " О к р е с н о с т и  с е л а  Т у л а т а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  Т у л а т а  - р. Т у л а т а  - г. Ч а й н а я  
- р. Т у л а т а  - г. М а л и н о в а я  - р. 
Я р о в к а  - с.  Т у л а т а

2  д н я

167 " П о х о д  на  г о р у  Б а л а л а й к а " (  
А л т а й с к и й  к р а й )

с. С е н т е л е к  - р. Ч а р ы ш  - р. 
Б о л ь ш а я  Т а т а р к а  - г. Б а л а л а й к а  -
р. Б о л ь ш а я  Т а т а р к а  - р. Ч а р ы ш  -
с. С е н т е л е к

3 д н я

168 " Б о л ь ш о е  С е н т е л е к с к о е  к о л ь ц о "  ( 
А л т а й с к и й  к р а й )

с. С е н т е л е к  - р. Ч а р ы ш  - р. 
Б о л ь ш а я  Т а т а р к а  - г. Б а л а л а й к а  - 
г. К о р о л е в с к и й  б е л о к  - Е п и ш к и н  
л о г  - о з .  О з ё р н о е  - р. С е н т е л е к  - 
с. П о к р о в к а  - с.  С е н т е л е к

6  д н е й

169 " П о х о д  н а  г о р у  Ч е р н ь " (  А л т а й с к и й  
к р а й )

с.  П о к р о в к а  - р. С е н т е л е к  - г. 
Ч е р н ь  - р. С е н т е л е к  - с.  П о к р о в к а

1 д е н ь

170 " П р о г у л к а  п о  У р о ч е щ у  Б е р ё з о в о м у "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  П о к р о в к а  - р. Б е р ё з о в к а  - 
у р о ч и щ е  б е р ё з о в о е  - г. 
Ч а щ е в и т а я  - р. Б е р ё з о в а я  - с. 
П о к р о в к а

1 д е н ь

171 " П о х о д  н а  г о р у  К о р о т к а я " (  
А л т а й с к и й  к р а й )

с. П о к р о в к а  - р. С е н т е л е к  - р у ч е й  
М о х о в о й  - г. К о р о т к а я -  г. 
О т с т о й н а я  - с. П о к р о в к а

I д е н ь



172 " М а л о е  С е н т е л е к с к о е  к о л ь ц о  "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  С е н т е л е к  - р. С е н т е л е к  - с. 
П о к р о в к а  - р. Л о г о в у ш к а  - р. 
М а л а я  Т а т а р к а  - р. Ч а р ы ш  - с. 
С е н т е л е к

5 д н е й

173 " П о х о д  н а  о б з о р н у ю  С т о р о ж е в у ю  
г о р у "  ( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  К о л ы в а н ь  - г . С т о р о ж е в а я  - 
с . К о л ы в а н ь

1 д е н ь

174 " О б з о р н ы й  п о х о д  в о к р у г  о з е р а  Б е л о е "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  И м .  8 М а р т а  - с.  П о д п а л а т ц ы  - 
р. С и н ю ш к а  - М а я ч н ы й  ( н е ж и л . )  
- г. С и н ю х а  - о з .  Б е л о е  - с.  И м .  8 
М а р т а

2  д н я

175 " П о х о д  н а  г о р у  С л ю д н н к а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с.  Н о в о а л е й с к о е  - р. А л е й  - г. 
С л ю д я н к а  - р .  Б о р о в л я н к а  - с.  
К о в о а л е й с к о е

2  д н я

176 " П о х о д  н а  г о р у  Р е в н ю х а "  ( А л т а й с к и й  
к р а й )

с.  Л а з у р к а  - р. К а м е н к а  - г. 
Р е в н ю х а  - с.  Л а з у р к а

1 д е н ь

177 " П о х о д  н а  Б е л о р е ц к и й  р е д у т "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с .  Ш и п у н и х а  - р. Г л у б о к а я  - г. 
С т а н о в а я  - р. Б е л а я  - Б е л о р е ц к и й  
( н е ж и л )  - р. Б е л а я  - р. М а л а я  
Л у г о в а я  - с.  Л а з у р с к и й

4  д н я

178 " П о х о д  н а  г о р у  Т и п е ш к а "  
( А л т а й с к и й  к р а й )

с .  А я  - о з е р о  А й ч ё н о к  - р у ч е й  
А й ч ё н о к  - г. Т и п е ш к а  - с. А я

1 л е н ь

Контактные данные специалистов МКК образования Алтайского края:

Саблин Андрей Сергеевич, 89609411886, bamaul-abakan@mail.ru; 
Коростелев Владимир Николаевич, 89069451789;
Красоткина Дарья Николаевна, 89132761370, d krasotkina@mail.ru; 
Макарова Анастасия Александровна, 89231699313, makarova_tais@mail.ru.

mailto:bamaul-abakan@mail.ru
mailto:d_krasotkina@mail.ru
mailto:makarova_tais@mail.ru

